Проект

 [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ 2023 года
                                          № __-ПС

Об избрании Главы сельского
поселения Хатанга
Руководствуясь статьями 27, 341 Устава сельского поселения Хатанга, статьей 24 Регламента Хатангского сельского Совета депутатов, Постановлением Хатангского сельского Совета депутатов от ________ 2023 года № __ -ПС «Об утверждении результатов голосования по избранию кандидатов на должность Главы сельского поселения Хатанга», Хатангский сельский Совет депутатов

постановил:

1. Считать избранным Главой сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края

___________________________________
(фамилия, имя, отчество)

         2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному опубликованию.

Председатель Хатангского
сельского Совета депутатов                                                                               А.В. Беляев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проектам Постановлений Хатангского сельского Совета депутатов
 «Об избрании Главы сельского поселения Хатанга»
Проект постановления «Об избрании Главы сельского поселения Хатанга» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», Уставом сельского поселения Хатанга, Решением Хатангского сельского Совета депутатов от 04.03.2016 № 256-РС «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Сельское поселение Хатанга», Регламентом Хатангского сельского Совета депутатов.
В соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 27 и пунктом 1 статьи 341 Устава сельского поселения Хатанга Глава поселения избирается Хатангский сельским Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссий по результатам конкурса.

Согласно пунктом 13 статьи 24 Регламента избранным на должность Главы поселения считается кандидат, набравший большинство голосов от установленной численности депутатов Хатангского Совета депутатов.
ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

В связи с принятием проектов не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, ДОПОЛНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие проектов не потребует внесение изменений, дополнений и признанию утратившими силу, действующих нормативно-правовых актов.
Председатель Хатангского

сельского Совета депутатов

                А.В. Беляев